
, I 

Monitor Polski Nr 30 450 Poz. 224, 225 226 ' 
> 

224 
UCHWAtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 24 sierpnia 1989 r. 

w sprawie, powołania Prezesa Rady Ministrów. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, na podstawie ait. 37 ust. 1 Kon
stytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na wniosek Prezydenta, przed-
stawiony w myśl' art. 32 f ust. 1 pkt 6 Konstytucji powołuje 

Obywatela Tadeusza Mazowieckiego 

na stanowisko Prezesa Rady Ministrów powierza mu przedstawienie wnio
s.k.ówco do składu Rady Ministrów. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

225 
UCHWAtA Nr 170 RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 ' lipca 1989 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie sprzedaży samochodów osobowych w latach 1989-1992. 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. 
z 1987 r. , Nr 4, poz. 26 i Nr 33, poz. 181, z 1988 r. 
Nr 20, poz. 134 i I:'Jr 41, poz. , 327 oraz z 1989 r. Nr 4, 
poz. 22 i N r 35, poz. 192) Rada Ministrów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale . nr 3 Rady Ministrów z dnia 23 stycz
nia 1989 r. w sprawie sprzedaży samochodów osobowych 
w latach 1989-4992 (Monitor Polski Nr 1, poz. 3) wpro
wadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2. 1. Samochody osobowe produkcji krajowej i , z. 
importu, objęte obowiązkowym pośrednic

twem; są sprzedawane: 

l) w systemie przedpłat dokonanych w la
tach 1981-1985, 

226 

2) w trybie przetargów otwartych ograni
czonych dla ludności, 

3) dla inwalidów i opiekunów osób niepeł
nosprawnych w trybie bezprzetargowym, 

4) dla podmiotów gospodarczych, jednostek 
budżetowych oraz innych państwowych 

jednostek organizacyjnych, w trybie bez
przetargowym, w ilościach ustalonych w 
centralnym bilansie rocznym oraz zgod
nie z rozdzielnikiem zatwierdzonym prze.z 
Ministra Rynku Wewnętrznego w poioi 
zumieniu z Ministrem Transportu, Zeglugi 
i Łączności."; 

2) § 3 skreśla się. 

:§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. I. Sekuła 

UCHWAtA Nr 122 RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 'sierpnia 1989 r. 

w sprawie przeprowadzania spolecmych przeglądów warunków pracy. 

Na podstawie art. 237 § 2 Kodeksu pracy Rada Mi
nistrów uchwala, co następuje: 

'. I 
§ 1. Społeczne przeglądy warunków ' pracy, ' zwane 

dalej "przeglądami", przeprowadza się w zakładach pracy 
co najmniej raz w roku. 

§ 2. 1. Przeglądy przeprowadzają zakładowe komisje 
przeglądowe, powołane przez kierownika zakładu pracy 
na wniosek właściwego statutowego organu zakładowej 
organizacji związkowej lub zakładowego społecznego in
spektora pracy. 

2. Jeżeli w zakładzie pracy nie została utworzona 
organizacja związkowa, przeglądy są przeprowadzane 
przez komisje, o których mowa w ust. 1, powoływane ,na 
wniosek rady pracowniczej lub innego , organu przedsta
wicielstwa pracowniczego. 

.§ 3. 1. W skład zakładowej komisji przeglądowej' " 
wchodzą: 

1) zakładowy społeczny inspektor pracy, 
2) przedstawiciele zakładowej organizacji związkowej, 
3) przedstawiciele . samorządu załogi lub innego organu 

przedstawicielstwa pracowniczego, 
4) przedstawiciel kierownika zakładu pracy; 
5) przedstawiciel zakładowej (międzyzakładowej) pla

cówki służby zdrowia, 
6) pracownicy zakładu pracy wykazujący 

ścią procesów produkcyjnych, u!iług lub 
wowej działalności w zakładzie pracy 
ochrony pracy. ' 

się znajomo
innej podsta

zagadnień 

2. Przewodniczącym zakładowej komisji przeglądo" 

wej jest zakładowy społeczny inspektor pracy, a w przy-


